МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П Р И К А З

0 3 . 1 1 . 2 0 2 2  2 2 1 - 0
с. Покровка

О проведении муниципального этапа Чемпионата школьной баскетбольной
лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных организаций

Октябрьского муниципального и Уссурийского городского округов
сезона 2022-2023 года

В соответствии с Календарным планом официальных физкультурных и

спортивных мероприятий Приморского края на 2022 год, утвержденным приказом

министерства физической культуры и спорта Приморского края от 24 декабря 2021

года № 667, в рамках общероссийского проекта «Баскетбол в школу» в целях

популяризации физической культуры и спорта среди обучающихся, развития

баскетбола в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Чемпионата школьной баскетбольной

лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных учреждений Октябрьского

муниципального и Уссурийского городского округов сезона 2022-2023 года (далее -
Чемпионат) в период с 22 по 23 ноября 2022 года на базе МБУ ФОК «Олимпиец», по

адресу: Октябрьский муниципальный округ, с. Покровка, ул. Карла Маркса, д. 65 А.,
спортивный зал МОБУ Покровская СОШ, по адресу: с. Покровка, ул. Октябрьская,

Д. 8.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Чемпионата
(Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Чемпионата:

- Пивоваров Виктор Федорович, главный судья Чемпионата;

- Кузьменко Константин Юрьевич, преподаватель физической культуры МОБУ

Покровская СОШ;

- Мартынова Татьяна Иванова, учитель физической культуры МОБУ Покровская

СОШ;

- Петру к Анастасия Владимировна, директор МБУ ФОК «Олимпиец».

- Тислов Игорь Валерьевич, тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций (МОБУ Галенковская

СОШ, МОБУ Липовецкая СОШ № 2, МБОУ СОШ № 14 г. Уссурийск, МБОУ СОШ

№ 22 г. Уссурийск)

4.1. Обеспечить участие команд в Чемпионате.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

О.В. Кимбер

Приложение № 1 к приказу
МКУ «Управление образования»
от 03.11.2022 №2 2 1 - О

Положение
о проведении муниципального этапа Чемпионата школьной баскетбольной лиги

«КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных организаций
Октябрьского муниципального и Уссурийского городского округов

сезона 2022-2023 года

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Календарным

планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий Приморского края
на 2022 год и определяет условия, порядок организации и проведения
муниципального этапа Чемпионата школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ
(дал ее-Чемпионат).

1.2. Чемпионат является неотъемлемой частью всероссийских соревнований
по баскетболу среди команд общеобразовательных организаций (в рамках
общероссийского проекта «Баскетбол-в школу»).

1.3. Чемпионат проводится в соответствии с данным Положением,
Регламентом Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ», правилами
вида спорта «баскетбол», утвержденными Министерством спорта Российской
Федерации.

Требования данного положения детализируются Регламентом Чемпионата
Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» (далее-Регламент Чемпионата).
Регламент Чемпионата размещен на официальном сайте Лиги www.kes-basket.ru в
разделе- «Документы».

2. Цели и задачи Чемпионата
2.1. Чемпионат направлен на развитие и популяризацию баскетбола в

общеобразовательных организациях и проводится с целью популяризации
физической культуры и спорта среди обучающихся общеобразовательных
организаций.

2.2. Основными задачами проведения Чемпионата являются:
- пропаганда здорового образа жизни среди школьников, содействие

гармоничному развитию личности;
- привлечение школьников к регулярным занятиям физической культурой;
- повышение уровня спортивного и педагогического мастерства учителей,

тренеров, игроков и команд общеобразовательных организаций;
- выявление лучших команд общеобразовательных организаций;
- улучшение материально-технической базы для занятий баскетболом

общеобразовательных организаций;

http://www.kes-basket.ru

- подготовка резерва для команд спортивных школ и студенческого баскетбола;
- обеспечение обмена педагогическим опытом;
- организация досуга школьников во внеурочное время;
- укрепление дружеских связей между общеобразовательными организациями;
- популяризация и дальнейшее развитие баскетбола в Российской Федерации.

3. Руководство проведением Чемпионата
3.1. Общее руководство организацией и проведением муниципального этапа

Чемпионата осуществляет МКУ «Управление образования» Октябрьского
муниципального округа.

3.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на МБУ ФОК
«Олимпиец», главную судейскую коллегию.

3.3. Главный судья соревнований-Пивоваров Виктор Федорович, тел.:
8-924-424-22-50.

4. Время и место проведения
4.1. Чемпионат проводится с 22 по 23 ноября 2022 года в МБУ ФОК

«Олимпиец», по адресу: Октябрьский муниципальный округ, с. Покровка, ул. Карла
Маркса, д. 65 А, спортивный зал МОБУ Покровская СОШ, по адресу: с. Покровка,
ул. Октябрьская, д. 8.

5. Программа Чемпионата
5.1. Чемпионат проводится с 22 по 23 ноября 2022 года

22.11.2022
09.30 Построение команд.

Открытие парада
(МБУ ФОК «Олимпиец»)

10.00 Начало игр (мальчики) МБОУ СОШ № 22
г. Уссурийск

МОБУ Липовецкая
СОШ № 2

11.20 МОБУ
Галёнковская СОШ

МБОУ СОШ № 14
г. Уссурийск

12.40 МОБУ
Галёнковская СОШ

МОБУ Липовецкая
СОШ № 2

14.00 МБОУ СОШ № 22
г. Уссурийск

МБОУ СОШ № 14
г. Уссурийск

23.11.2022
10.00 Начало игр (мальчики),

МБУ ФОК «Олимпиец»
МБОУ СОШ № и
г. Уссурийск

МОБУ Липовецкая
СОШ № 2

11.20 МОБУ
Г алёнковская СОШ

МБОУ СОШ № 22
г. Уссурийск

11.00 Начало игр (девочки),
спортивный зал МОБУ
Покровская СОШ

МБОУ СОШ № 14
г. Уссурийск

МОБУ Липовецкая
СОШ № 2

13.00 Награждение команд

МБУ ФОК «Олимпиец»

6. Требования к участникам и условия проведения Чемпионата
6.1. К участию в Чемпионате допускаются команды общеобразовательных

организаций, реализующие программы основного общего, среднего (полного) общего
образования, 2005-2010 годов рождения. Также допускаются игроки, родившиеся
после 1 сентября 2004 года. Все игроки должны быть учащимися одной
общеобразовательной организации.

6.2. Чемпионат среди команд девушек и юношей проводится раздельно.
6.3. К участию в Чемпионате допускается не более 2-х команд девушек и 2-х

команд юношей от одной общеобразовательной организации.
6.4. Игрок допускается к участию в Чемпионате в составе только одной

команды.
6.5. К участию в Чемпионате допускаются тренер и помощник тренера. Хотя

бы один из них должен являться учителем физической культуры данной
общеобразовательной организации.

6.6. Перед началом Чемпионата представители команд обязаны предоставить
главному судье соревнований следующие документы:

- официальную заявку Чемпионата;
- техническую заявку команды (по образцу);
-документ, удостоверяющий личность (на каждого участника);

справки с места учебы игроков с фотографиями и печатями
общеобразовательной организации;

- полис страхования от несчастного случая (на каждого участника);
- полис обязательного медицинского страхования;
- справка о состоянии здоровья (или отметка врача о допуске к участию в

Чемпионате) (на каждого участника).
Без указанных документов и соблюдения требований к ним спортсмен к

участию в Чемпионате не допускается.
Тренер команды несет ответственность за состояние здоровья игроков,

внесенных в протокол.
6.7. Протест на нарушение пунктов данного Положения подается тренером

либо помощником тренера.
6.8. Все участники команды должны иметь единую спортивную форму.
6.9. По всем интересующим вопросам обращаться к главной судье

соревнований- Пивоварову Виктору Федоровичу, тел.: 8-924-424-22-50.

7. Условия подведения итогов
7.1. Соревнования проводятся в соответствии с действующими правилами

вида спорта.
7.2. В протокол игр на каждую встречу вносится не более 10 игроков из

состава заявки. На каждый отдельный тур состав команды 12 человек (10 игроков, 1
тренер, 1 судья).

8. Награждение призеров и победителей
8.1. Команда-победитель Чемпионата награждается кубком, игроки команды-

медалями и грамотами. Лучшие игроки награждаются дипломами.
8.2. Призеры Чемпионата награждаются медалями и грамотами.

9. Условия финансирования
9.1. Расходы по проведению соревнований (организация проведения) за счет

средств местного бюджета (МКУ «Управление образования»).
9.2. Расходы по проезду, питанию участников команд- за счет

командирующих организаций.

10. Обеспечение безопасности участников и зрителей
10.1. Чемпионат проводится в спортивном сооружении, отвечающем

требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на
территории Российской Федерации.

10.2. Ответственные исполнители: руководитель спортивного сооружения и
главный судья соревнований.

10.3. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с
приказом министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 №
1144 н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам,
занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и
проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая
порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку,
заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и форм медицинских заключений о
допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».

Данное положение является официальным вызовом на соревнования